[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 18 октября 2016 г.                            № 2662

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  город Михайловка от 10 сентября 2013 г. № 2690 «Об утверждении  муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы»

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы» (далее именуется – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 10 сентября 2013 г.  № 2690 «Об утверждении  муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы» (в редакции от 14 января 2016 г. № 32, от 01 марта 2016 г.       № 476, от 13 апреля 2016 г. № 876, от 04 мая 2016 г. № 1013, от 06 июня 2016 г. № 1363, от 28 июня 2016 г. № 1583, от 07 июля 2016 г. № 1682, от 30 августа 2016 г. № 2235), следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования  Программы составит -  185245,30 тыс.рублей, в том числе по годам:

- 2014 г. – 71805,50 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 38137,10 тыс.рублей; из средств бюджета городского округа 33668,40 тыс.руб.;

-2015 г.  – 37880,70 тыс.руб. за счет средств бюджета городского округа;
-2016 г.   – 75559,1 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 33000,00 тыс.рублей; из средств бюджета городского округа 42559,10 тыс.руб.;»

2) В муниципальной программе:

а) в разделе 3 «Этапы и сроки реализации программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Срок выполнения
	бюджет

городского округа тыс.руб.
	областной

бюджет

тыс.руб.

	2014
	33668,40
	38137,10

	2015
	37880,70

	2016
	42559,10
	33000,00

	2014-2016
	114108,20
	71137,10

	Всего
	185245,30

б) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы»  абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 185245,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 г. – 71805,50 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 38137,10 тыс.руб., из средств бюджета городского округа 33668,40 тыс.руб.;

-2015 г.  – 37880,70 тыс.руб. за счет средств бюджета городского округа;
-2016 г.   –75559,1 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 33000,00 тыс.руб., из средств бюджета городского округа 42559,10 тыс.руб.; »

в) в разделе 9 « Технико-экономическое обоснование» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 185245,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 г. – 71805,50 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 38137,10 тыс.руб., из средств бюджета городского округа 33668,40 тыс.руб.;

-2015 г.  – 37880,70 тыс.руб. за счет средств бюджета городского округа;
-2016 г.   – 75559,10 тыс.руб., в том числе из средств областного бюджета 33000,00 тыс.руб.,  из средств бюджета городского округа  42559,10 тыс.руб. ;».
3) Приложение № 1 к Программе на 2016 год изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского округа

                С.А. Фомин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе  "Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы"

Объемы финансирования муниципальной  программы

 "Повышение безопасности дорожного движения

на территории городского округа город Михайловка

на 2014-2016 годы" по годам и мероприятиям
	Годы
	№ п/п
	Мероприятия
	 Объемы финансирования (тыс.руб.)

	в том числе из средств

	областного бюджета
	бюджета городского округа

	2016

	Администрация городского округа город Михайловка

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
(дорожный фонд), в том числе:

- ул. Энгельса, 14

- ул. Подгорная, 16

	1086,20
603,30

482,90

	2
	Строительство, капитальный ремонт, ремонт  тротуаров и пешеходных  дорожек
в том числе:   (дорожный фонд)
- ремонт тротуара по ул. Щорса (от ул. Мичурина до ул. Обороны 120)

- ремонт тротуара по ул. Ленина 1 этап ( от ул. Первомайской до ул.Торговой)

- ремонт тротуара по ул. Ленина 2 этап ( от ул. Торговой до пер.Парижского)

- ремонт тротуара по ул.2Краснознаменской, 10

	3627,0
1290,0
1350,30

915,3
71,40

	3
	Нанесение дорожной разметки на асфальтобетонное покрытие дорог (дорожный фонд)

	300,00

	4
	Устройство транспортного светофорного объекта на пересечении ул.Обороны и ул.Энгельса (проектные работы) (дорожный фонд)

	150,00

	5
	- Благоустройство ул.Коммуны  (ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части и стоянок от ул.Энгельса до ул.Республиканской , правая сторона)

- Благоустройство у пешеходной зоны по ул.Коммуны  (ремонт тротуара от ул.Мичурина  до ул.Республиканской , правая сторона)
- благоустройство ул.Коммуны (ремонт асфальтобетонного покрытия от ул.Б.Хмельницкого до ул.Энгельса, правая сторона)

- ремонт автомобильной дороги по ул.Коммуны ( от дома №129 до дома № 125)

(дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности для решения отдельных вопросов местного значения в сфере благоустройства)
	   15000,00

	- средства городского бюджета

	462,00

	6
	- Ремонт автомобильной дороги по ул.Коммуны от ул.Мичурина до ул.Республиканской (левая сторона)  г.о.г.Михайловка ВО;

- ремонт автомобильной дороги по ул.Коммуны (от дома № 133 до дома № 129) г.о.г.Михайловка ВО;

 всего, в том числе:
	18000,00
	180,00

	- (субсидия на реализацию неотложных мероприятий по кап.ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	18000,00

	- дорожный фонд

	136,8

	- средства городского бюджета

	43,2

	7
	Проектирование объекта «Водоотведение талых и дождевых вод по пер.Новый»

(за счет средств бюджета)

	50,0

	Отделы сельских территорий

	8
	Содержание автомобильных дорог сельских территорий, всего, в т.ч.

(дорожный фонд)
- Арчединская сельская территория
- Безымянская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность

- Большовская сельская территория

- Етеревская сельская территория

- Карагичевская сельская территория

- Катасоновская сельская территория

- Октябрьская сельская территория

- Отрадненская сельская территория

- Раздорская сельская территория
- Раковская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Себровская территория

- Сенновская сельская территория

- Сидорская сельская территория

- Совхозная сельская территория

- Троицкая сельская территория
(за счет средств бюджета)
- Раковская сельская территория
- Безымянская сельская территория

	1662,30
1502,30

230,00

160,00
10,212
100,00

90,00

90,00

78,00

125,00

71,30

60,00

70,00
15,0
45,00

80,00

180,00

33,00

90,00
160,00

60,00
100,00

	МБУ «Комбинат благоустройства и озеленения»

	9
	Обслуживание светофорных объектов (целевая субсидия) (дорожный фонд)

	1500,00

	10
	Ремонт дорог сельских территорий (целевая субсидия), в том числе:

	6927,70

	(дорожный фонд)
- Арчединская сельская территория

- Карагичевская сельская территория

- Октябрьская сельская территория

- Отрадненская сельская территория

-Сенновская сельская территория

- Сидорская сельская территория

- Совхозная сельская территория

- Троицкая сельская территория

- Катасоновская сельская территория

 (за счет средств бюджета)
-Сенновская сельская территория

- Сидорская сельская территория

	6127,70
500,00
1000,00

1000,00

528,70

500,00

1000,00

577,00

1000,00
22,00

800,00

300,00
500,00

	11
	Установка дорожных знаков (целевая субсидия) (дорожный фонд)

	300,00

	12
	Содержание дорог городской территории (субсидия на обеспечение выполнения муниципального задания) дорожный фонд
средства городского бюджета

	26313,90
16216,30
10097,60

	ИТОГО 2016 год
	75559,10

	33000,00
	42559,10

	в том числе: дорожный фонд
средства городского бюджета
средства областного бюджета
	-
-

33000,00
	30946,30
11612,80
-